MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 - Bairro Esperança - Ibirubá/RS - CEP: 98200-000
Telefone: (54) 3324-8100 - https://ifrs.edu.br/ibiruba/ - E-mail: pos.elt@ibiruba.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS IBIRUBÁ Nº 002/2020
SEGUNDA CHAMADA DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO

SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO,

LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS IBIRUBÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Portaria IFRS nº 004/2020, em conformidade com o Edital 44/2019, torna

público o Edital Campus Ibirubá Nº 002/2020 – Segunda chamada dos classificados no

processo seletivo para ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu – Especialização Em

Ensino, Linguagens E Suas Tecnologias, conforme segue:

Classificação Nome

31º Evelise Denise Bortolini

32º Ariani Aparecida de Barros Andrade

Os candidatos convocados deverão efetivar a matrícula nos dias 14 e 15 de Janeiro, das

8:00 às 13:30 horas, no Setor de Registros Acadêmicos do IFRS - Campus Ibirubá, munidos da
documentação constante no item 10 do Edital nº 44/2019.

Ibirubá, 10 de janeiro de 2020.

CRISTIANE BRAUNER
Diretora Geral em Exercício

Portaria nº 004/2020

https://ifrs.edu.br/ibiruba/
mailto:pos.elt@ibiruba.ifrs.edu.br